別記様式第１号（規格Ａ４）（第５条関係）

群馬県中小企業パワーアップ資金事業計画承認申請書

【Ⅰ 経営革新等要件（カ）：競争力強化・事業再構築等】

【Ⅱ 競争力強化・事業再構築等要件】

                                                                            ○○年○○月○○日

     群馬県知事  あて

                          住所又は所在地  ○○県○○市○○町１－１

                          名称又は屋号   株式会社 ○○

                          代 表 者 氏 名  代表取締役 ○○ ○○

                          （担 当 者 氏 名    ○○ ○○                ）

 群馬県中小企業パワーアップ資金融資促進制度要綱に基づく事業計画の承認を受けたいので、関係書類を添えて申請します。

１

申

請

者

の

概

要

商号、名称又は屋号

株式会社 ○○○

住 所 又 は 所 在 地

〒○○○－○○○○

○○県○○市○○町１－１

氏名又は代表者名

代表取締役 ○○ ○○

資 本 金 等

○○○○○○○円

ＴＥＬ（ＦＡＸ）

○○○－○○○－○○○○

事 業 開 始 年 月

○○年○○月

従 業 員 数 常雇   ○人 パート・臨時  ○人

現在行っている事業の

内容

※複数の事業を兼業し

 ている場合は、その

  内容も記載してくだ

  さい。

・自動車部品製造

・医療機器部品製造

２

取

組

の

内

容

区 分

※該当にマル

ア 新分野展開（新たな製品等で新たな市場に進出）

イ 事業転換（主たる事業を転換する）

ウ 業種転換（主たる業種を転換する）

エ 業態転換（製品等の製造・提供方法等を相当程度変更する）

オ 事業拡大（新たな設備投資により現在行っている事業を拡大する）

カ デジタルトランスフォーメーションによる成長・競争力強化

取組みの動機・経緯等

現在、主たる業務となっている自動車部品製造は、自動車のEV化により今後受注が減少して

いくことが見込まれる。

一方で、サブ業務である医療機器部品製造は、高齢化や健康意識の高まりなどを背景に売上

が堅調に推移しているため、今後は当業務を拡大することにより自社の経営力を強化してい

きたいと考えている。

そこで、当資金を活用のうえ工場を拡張するとともに新機械の導入により、従来はスペース

不足や設備不足等により受けられなかった顧客からの注文を受注できるようになり、受注量

及び売上の増加が期待できるため、設備投資を行うこととした。

取組の内容

※融資対象となる取組

の内容、スケジュール

等について記載してく

ださい（必要に応じ資

料を添付すること）。

・○年○月  土地購入 面積 ○○○○㎡

・○年○月～ 工場増築 面積 ○○○○㎡

・○年○月  機械購入 ○○○マシニングセンタ

 ※機械の説明もしくはカタログを添付してください

２

取

組

の

内

容

事業実施により期待さ

れる成果等

今回の設備投資により生産性が向上することで、売上の増加が期待され、自社の経営力強化

が図れる。

事業の具体的な内容や今後の収支見込み等の詳細は、別添「事業計画書」のとおり。

※「事業計画書」を添付してください。（事業再構築補助金等、他の制度を利用する際に作

成したものでも可）

記載例

最も近いものを

お選びください。

具体的に

記入して

ください。

具体的に

記入して

ください。

具体的に

記入して

ください。

３

投

資

計

画

等

の

内

容

設備投資の内容

※必要とする設備で、

新たに取得するものを

記載してください。

 (金額も記載のこと)

・土地購入    20,000,000円 （○○銀行プロパー融資）

・工場増築    20,000,000円

・機械購入       10,000,000円

※土地購入は融資対象外となります。

着 工 ・ 完 了 年 月 ○○年 ○月  ～  ○○年 ○月

運転資金の内容

※必要となる運転資金

の明細、必要額の積算

根拠を記載してくださ

い。

・原材料購入  ○○資材  ＠1,000円 × 1,000個 × 3ケ月 ＝  3,000,000円

・仲介手数料   750,000円

・人件費   250,000円 × 5人 × 3ヶ月 ＝ 3,750,000円

※運転資金は、原則として設備投資を伴うものに限られ、事業計画承認後概ね６か月分程度

を上限とします。

支 払 時 期          ○○年 ○月  ～  ○○年 ○月

４

資

金

計

画

・

返

済

計

画

等

所

要

資

金

区  分 金  額

資

金

調

達

区  分 金  額

建物、建物付属設備 20,000千円 中小企業ﾊﾟﾜｰｱｯﾌﾟ資金(設備) 25,000千円

機械 10,000千円        〃        (運転) 7,500千円

土地購入 20,000千円 他の借入（○○銀行融資） 20,000千円

 自己資金 5,000千円

運転資金 7,500千円

計 57,500千円 計 57,500千円

取 扱 金 融 機 関 ○○銀行○○支店  担当者 ○○    信 用 保 証 有 ・ 無

借 入 予 定 年 月 ○○年 ○月 返 済 方 法

※該当するものにマル

 月賦     半年賦

  年賦     その他（       ）

融 資 期 間

１１年０か月

返 済 財 源 売上金
う ち 据 置 期 間 １年１０か月

※「Ⅰ 経営革新等要件（カ）」の場合は、「パートナーシップ構築宣言」の写しを添付してください。

運転資金が入る場合、融資期間と据置期間は

両金額を加重平均して算出した期間となります。

申請から承認まで概ね２～３週間程度です。

それを踏まえた日程設定をしてください。いま